MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CHAMADA PÚBLICA PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS POR ORDEM DE CHEGADA PARA CURSO DE
FORMAÇÃO INICIAL E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL - EaD

REVISÃO DE LITERATURA EM GESTÃO

RESULTADO DAS ANALISES DE MATRICULAS ONLINE

SELEÇÃO 2024/1

A Diretora-Geral do Campus Gama, do Instituto Federal de Brasília, nomeada pela Portaria n° 724, de 31 de julho de 2023,
publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública
o resultado das análises de matrículas online da Chamada Pública para o preenchimento das vagas por ordem de chegada para o
Curso de Formação Inicial (EaD) - Revisão de Literatura em Gestão,  nos termos dos itens 1.4 e 5.1 do edital 4/2024 -
DGGA/RIFB/IFBRASILIA (ANEXO I), ofertado pelo Campus Gama para ingresso no Primeiro Semestre de 2024, conforme
disposto nos itens a seguir.

1. DAS ORIENTAÇÕES GERAIS

1.1 A presente Chamada Pública destina-se à oferta de vagas apena para o primeiro semestre letivo de 2024, no Campus Gama do
IFB e o resultado desta seleção será válido apenas para o preenchimento das vagas ofertadas em tal semestre .

1.2 O discente precisará disponibilizar até 13 horas semanais para realizar as atividades do curso .

1.3 O discente que desejar desistir da vaga poderá fazê-lo por meio do envio de e-mail a Coordenação de Registro Acadêmico do
Campus Gama: cgam.cdra@ifb.edu.br. No assunto do e-mail inserir o termo: Desistência da vaga no Curso FIC EAD - Revisão
de Literatura em Gestão 2024/1 – seu nome. No corpo do e-mail, expressar os motivos da desistência.

1.4 Os discentes selecionados receberão um e-mail do professor mediador do curso com as instruções para a inscrição no Ambiente
Virtual de Aprendizagem institucional do IFB e também com as demais informações pertinentes sobre.

1.5. Os discentes que não responderem aos contatos do professor mediador e/ou que não se inscreverem no AVA institucional do
IFB até a data de início do curso serão considerados “desistentes da vaga” e a lista de espera poderá ser utilizada para
preenchimento das vagas não preenchidas.

ANEXO I

REVISÃO DE LITERATURA EM GESTÃO

DATA E HORA DO
ENVIO DA

SOLICITAÇÃO
NOME COMPLETO

SITUAÇÃO DA
MATRÍCULA

CLASSIFICAÇÃO

15/02/2024 16:57:35 Petterson Thiago Rodrigues Costa Matrícula Deferida 1º

mailto:cgam.cdra@ifb.edu.br

15/02/2024 17:17:30 Stefani Castro da Silva Matrícula Deferida 2º

15/02/2024 17:22:24 Leonel Gomes da Silva Matrícula Deferida 3º

15/02/2024 17:31:34 Manuela Cardoso de Souza

Matrícula Indeferida.

Comprovante de Residência
enviado pela candidata está

cortado e não é possível
visualizar com clareza o

endereço

-

15/02/2024 17:34:53 Larisy de Jesus Araújo Matrícula Deferida 4º

15/02/2024 17:42:02 Vanessa Gonçalves da Silva Matrícula Deferida 5º

15/02/2024 17:42:55
Deyse Elizabeth Moreira Lopes

Fernandes
Matrícula Deferida 6º

15/02/2024 18:01:33
Lois Lane da Costa Silva de

Queiros
Matrícula Deferida 7º

15/02/2024 18:19:27 Ryan Bruno Mendes da Silva Matrícula Deferida 8º

15/02/2024 18:49:48
Lays Amanda Rodrigues de

Moura
Matrícula Deferida 9º

15/02/2024 19:41:39 Rafaela Areias Carvalho

Matrícula Indeferida

Somente a parte da frente do
documento de identificação foi

enviado pela candidata

-

15/02/2024 19:54:41 Suely Martins de Oliveira Matrícula Deferida 10º

15/02/2024 20:10:20 Hayanne Ferreira isidio Matrícula Deferida 11º

15/02/2024 20:16:20 Carlos Evaristo Campos Rocha

Matrícula Indeferida.

O arquivo da foto 3X4 enviado
pelo candidato não pode ser

-

aberto

15/02/2024 20:38:04 Jhony Felipe Barbosa Matrícula Deferida 12º

15/02/2024 20:38:12 Letícia de Araujo Alves Meira Matrícula Deferida 13º

15/02/2024 21:02:12 Raquel Lopes Soti Amorim Matrícula Deferida 14º

15/02/2024 21:37:02 Talita Raissa dos Santos Leite Matrícula Deferida 15º

15/02/2024 22:03:36 Nathana Mourão Moura Matrícula Deferida 16º

16/02/2024 00:13:45 Darlene Freitas Ribeiro da Rocha

Matrícula Indeferida

Documento de identificação
enviado pela candidata está

sem a parte do verso

-

16/02/2024 08:12:16 Andrea Azevedo Leite Cremonês Matrícula Deferida 17º

16/02/2024 09:11:29 Luiz Carlos de Souza Santos

Matrícula Indeferida.

Documento de identificação
enviado pelo candidato está

sem a parte da frente

-

16/02/2024 09:33:31 Letícia Ribeiro Pinto Matrícula Deferida 18º

16/02/2024 09:38:44 Layane Soares Fernandes Matrícula Deferida 19º

16/02/2024 10:01:39 Nilza Aparecida dos Santos

Matrícula Indeferida.

O Histórico Escolar enviado
pela candidata não possui

qualquer assinatura eletrônica
ou manual; e a candidata não

enviou foto 3X4

-

16/02/2024 10:36:54 Hélio Sales Ferreira

Matrícula Indeferida

Documento de identificação -

enviado pelo candidato não
possui foto, somente CPF

16/02/2024 10:46:47 Marlos Gama do Nascimento Matrícula Deferida 20º

16/02/2024 11:03:01 Júlia de Almeida Souza Matrícula Deferida 21º

16/02/2024 11:08:47 Jose Orlando dos Santos Ferreira Matrícula Deferida 22º

16/02/2024 11:26:52 Giovanna Amorim Castro Matrícula Deferida 23º

16/02/2024 12:22:28 Alessandra Teixeira dos Santos Matrícula Deferida 24º

16/02/2024 13:51:54 Letícia Nascimento da Silva Matrícula Deferida 25º

16/02/2024 14:07:45 Debora Freitas de Sousa Matrícula Deferida 26º

16/02/2024 14:21:14 Marcos Henrique Sousa Castro Matrícula Deferida 27º

16/02/2024 14:50:50 Ana Luiza Santana Varela Matrícula Deferida 28º

16/02/2024 15:25:44 Luiz Geniseli Junior

Matrícula Indeferida

Histórico Escolar enviado pelo
candidato está ilegível; e

comprovante de residência
enviado pelo candidato possui

senha

-

16/02/2024 17:04:04 Daniela Santos Vieira Matrícula Deferida 29º

16/02/2024 17:25:01 Lorena Caroline Fernandes Santos Matrícula Deferida 30º

16/02/2024 17:36:38 Jhennifer Pereira Silva Matrícula Deferida 31º

16/02/2024 18:13:50 Patrícia de Souza Nunes Matrícula Deferida 32º

16/02/2024 19:41:24 Rafael Faria da Silva Matrícula Deferida 33º

16/02/2024 19:45:37 Vanessa Ulhoa Marques de Moura Matrícula Deferida 34º

16/02/2024 19:53:45 Gabriela Soares Matrícula Deferida 35º

16/02/2024 20:01:42 Denise Gomes de Moura Matrícula Deferida 36º

16/02/2024 20:15:47 Michele Lessa de Souza Matrícula Deferida 37º

16/02/2024 20:22:36 Sabrina Gabriele dos Santos

Matrícula Indeferida

 Histórico Escolar da
apresentado pela candidata é

do Ensino Fundamental

-

16/02/2024 20:33:42 Caio Roberto Mendes Ferreira Matrícula Deferida 38º

16/02/2024 22:21:08 Lucimara Gonçalves dos Santos Matrícula Deferida 39º

16/02/2024 22:42:52 Halleson Lacerda Lima Matrícula Deferida 40º

16/02/2024 23:15:58
Letícia Rodrigues de Albuquerque

da Silva

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 02:23:48
Pedro Henrique dos Santos

Messias

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

Lista de Espera a depender

17/02/2024 11:25:21 José Cosme de Santana Júnior da disponibilidade de
vagas e análise

documental

-

17/02/2024 11:34:47 José Andrade Barroso

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 11:39:06 Diogo Pereira dos Santos

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 11:42:11 Inácio Regivan Alves de Lima

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 11:55:32 cheila sales de souza

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 12:35:00 Pablo Plínio Agüiar

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 12:40:25 Gessica Souza Sampaio

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 12:43:24 Janaina Aparecida Alves Scaliza

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 12:46:27 Mariana de Souza Santos

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 13:02:40 Gabriela Denize Silva Silva

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 13:17:21 Diana Costa da Cruz

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 13:31:01 Vinícius Pacheco Paríse de Lima

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 13:31:53 Elayne Pinho de Oliveira

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 13:31:57 Juliano Iganci Macedo

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise -

documental

17/02/2024 13:49:40 Gilda da Costa Vieira

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 14:03:26 Josiele Ferreira da Silva

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 14:04:02 Aldenice Ferreira da Cruz

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 14:21:32 Luciana Martins Correia

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 14:25:48 Jéssica Ribeiro Martins

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 14:40:37 Maria do Socorro Lima Filgueira

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 15:25:32 Breno Martins Costa

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 15:35:37 Tamires Viviane Lima dos Santos

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 15:59:46 Adriana Rocha de Jesus

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 16:09:23 Marcio Alexandre Botti

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 16:39:38 Clayre Stephanne Neves Gama

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 16:40:20 Mario Marcos Lopes

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 16:51:54 Amanda Xavier de Castro

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 17:05:11 Milena Stéfany Neves Guimarães

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 17:12:59 Luan Brenner da Costa

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 17:48:19 Ligian Jéssica Quaresma

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 18:20:35 Flavio da Costa Ferreira

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 18:44:46 Thiago Lucas Lavander

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 19:29:58 Elaine Cavalcante Menezes

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 19:47:24 Janice Pereira de Almeida

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 20:24:12 Vinicius Guerra de Aguiar

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 20:38:36 Patrícia Esquerdo Lima

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 21:38:27 Diego Cesário da Silva

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 21:50:19 Suzy Heidy de Souza

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 22:47:09 Eric Davis Anjos da Silva

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

17/02/2024 23:17:42 Girleide Silva dos Santos

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

Lista de Espera a depender

17/02/2024 23:41:11 Temistocles Farias Neto da disponibilidade de
vagas e análise

documental

-

18/02/2024 00:52:39 Marco Antonio Lima Corrêa

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

18/02/2024 08:50:05 Maria Cecília do Prado Casadio

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

18/02/2024 09:57:15
Rebecca Samara Fidelis de

Almeida

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

18/02/2024 10:30:08 Wesley Rodrigues JKL

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

18/02/2024 11:19:36 Jessika Tessaro Rucks

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

18/02/2024 11:26:59 Juliana de Sousa Pedrosa

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

18/02/2024 11:52:14 Alberlan Freitas Pereira

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

18/02/2024 12:59:41 Greyciele Cerdeira Fonseca

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

18/02/2024 13:05:31 Luan Nascimento Mesquita

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

18/02/2024 13:06:11 Talvanis Henrique dos Santos

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

18/02/2024 13:30:49 Christian Caetano de Lima

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

18/02/2024 15:59:49 Jordanio dos Reis Pereira

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

18/02/2024 16:41:44 Antônia Eliane da Silva Nogueira

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise -

documental

18/02/2024 17:00:39 Moises Ribeiro do Nascimento

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

18/02/2024 17:11:28 Mariana Carolina Barbosa Rêgo

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

18/02/2024 18:06:01 Shelda Borges de Souza

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

18/02/2024 19:57:10 Elenivaldo Antonio da Silva

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

18/02/2024 20:14:12 Felipe de Oliveira Bezerra

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

18/02/2024 22:38:31
Ivanise Silva do Nascimento

Alves

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

18/02/2024 23:14:12 Rafaela Silva Ribeiro

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

18/02/2024 23:19:54 Brenda Brito Rossato

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

19/02/2024 01:38:34 Saulo dos Santos Glória

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

19/02/2024 05:23:25 Nathália Ferreira de Figueiredo

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

19/02/2024 08:12:55 Josciele Oliveira de Souza

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

19/02/2024 09:54:24
João Paulo Rodrigues Michelon

Morais

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

19/02/2024 11:26:29 Francisco Douglas Soares Sousa

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

19/02/2024 11:41:38 Fabiana Alves Sousa de Andrade

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

19/02/2024 11:42:58 Paula Cristina Micoanski Ribeiro

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

19/02/2024 12:54:03 Thais Rodrigues Marques

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

19/02/2024 13:38:54
Rosimary Ramos de Oliveira

Mascaranhas

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

19/02/2024 14:23:16
Hebber Kennady Martins dos

Santos

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

19/02/2024 14:29:04 Alcilene Feitosa Alencar de Sousa

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

19/02/2024 15:15:30 Fagne de Oliveira Martins

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

19/02/2024 19:51:39 Laura Beatriz Santos da Silva

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

19/02/2024 20:16:36 Luana Simão da Silva

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

19/02/2024 20:24:33
Giovana Rodrigues Vieira

Mazzaro

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

19/02/2024 20:42:16
Habssay Flabull Araujo de

Almeida

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

20/02/2024 01:19:31 Gizeli Pantoja Soares Lobo

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

20/02/2024 07:00:00 Rubenia Gomes Matos Ferreira

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

20/02/2024 11:16:08 Walys de Oliveira Santos

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise -

Código Verificador:
Código de Autenticação:

documental

20/02/2024 11:28:25 Ana Paula Ferreira de Souza

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

20/02/2024 13:15:32
ANA PAULA DOS SANTOS DE

MELO

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

20/02/2024 15:48:57 Jose Rodolfo Pessoa Neto

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

20/02/2024 17:42:31 Tatiane Meurer

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

21/02/2024 00:22:11 Mahizy Campos de Azevedo

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

21/02/2024 02:38:46 Geneci Couto da Silva Filho

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

21/02/2024 09:14:37 Rosana Santos de Oliveira

Lista de Espera a depender
da disponibilidade de

vagas e análise
documental

-

(documento assinado eletronicamente)
ANDRESA CRISTINA DE ANDRADE

Diretora Geral - Campus Gama

Documento assinado eletronicamente por:

Andresa Cristina de Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGGA, em 23/02/2024 13:57:38.

Este documento foi emi2do pelo SUAP em 23/02/2024. Para comprovar sua auten2cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

525406
5e9a4fb79c

Campus Gama
Lote 01, DF 480, None, Setor de Múltiplas
Atividades, GAMA / DF, CEP 72.429-005

	Documento assinado eletronicamente por: